CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÚ HÒA TÂN
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  02 /NQ-PHT-ĐHĐCĐ                                    Tp. HCM, ngày  10  tháng  4  năm  2012
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC PHÚ HÒA TÂN
_____________________________
Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2005 được Quốc Hội thông qua ngày 29/11/2005;

Căn cứ Quyết định 6653/QĐ-UBND ngày 30/12/2005 của Ủy ban nhân dân Tp.HCM về việc phê duyệt phương án và chuyển Chi nhánh cấp nước Phú Hòa Tân thuộc Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn thành Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Hòa Tân;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức & hoạt động của Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Hòa Tân;
Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 số 01/BB-PHT-ĐHĐCĐ  ngày 10/4/2012,
Đại hội cổ đông thường niên năm 2012 của Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Hòa Tân được tổ chức vào 8g30’ ngày 10/4/2012 tại hội trường Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Hòa Tân, số 86 Tân Hưng, P12, Q5 Tp.HCM với số lượng cổ đông và người đại diện được ủy quyền tham dự Đại hội là 100 người, đại diện sở hữu là 7.506.900 cổ phần trên tổng số 9.000.000 cổ phần, chiếm tỷ lệ  83,44 % vốn điều lệ Công ty;
Sau khi nghe Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát trình bày các văn kiện Đại hội, Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 đã tiến hành thảo luận và biểu quyết từng nội dung được trình bày trước Đại hội; Đại hội đã nhất trí như sau:
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Đại hội thông qua với tỷ lệ 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự, nhất trí các nội dung sau:

1. Kế hoạch phát triển sản xuất kinh doanh năm 2012 (Phụ đính 01).

2. Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2011.

3. Kế hoạch tài chính năm 2012 (Phụ đính 02).
4. Tỷ lệ trích lập quỹ và phân phối lợi nhuận; mức chia cổ tức 2011 (Phụ đính 03).
5. Định hướng phát triển 5 năm kế tiếp (2012 – 2016).
6. Báo cáo hoạt động của Hội đồng Quản trị năm 2011, tổng kết nhiệm kỳ I (2007-2011).
7. Báo cáo của Ban Kiểm soát về thẩm tra họat động SXKD năm 2011, tổng kết nhiệm kỳ I (2007-2011).

8. Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị lựa chọn đơn vị kiểm toán để thực hiện việc kiểm toán Báo cáo tài chính của Công ty năm 2012 dựa trên sự thống nhất đề xuất của Ban kiểm soát.
9. Sửa đổi một số nội dung trong Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty (Phụ đính 04).
10. Báo cáo thù lao cho HĐQT và BKS năm 2011; Tổng mức chi lương cho Giám đốc Công ty năm 2011; Kế hoạch thù lao năm 2012; Mức chi lương của Chủ tịch HĐQT năm 2012 (Phụ đính 05).
11.  Thống nhất kết quả bầu cử thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Kiểm soát Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Hòa Tân, nhiệm kỳ II (2012-2016) (Phụ đính 06).
Điều 2. Giao cho Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Giám đốc Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Hòa Tân trách nhiệm chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông theo đúng Pháp luật và Điều lệ Công ty.
Điều 3.  Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/4/2012.

       TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
           CHỦ TỊCH
     Trần Đình Phú
CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC
    CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÚ HÒA TÂN

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày  10  tháng  4  năm  2012
  Phụ đính 01

               QUYẾT NGHỊ

Về Kế hoạch phát triển sản xuất kinh doanh năm 2012
(Kèm theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông số: 02 /NQ-PHT-ĐHĐCĐ ngày 10/4/2012)
Đại hội đồng cổ đông CTCP Cấp nước Phú Hòa Tân thống nhất Kế hoạch năm 2012 với các chỉ tiêu chủ yếu như sau:

	CHỈ TIÊU
	ĐVT
	NĂM 2011
	KẾ HOẠCH 2012 (*)

	KẾ HOẠCH
	THỰC HIỆN
	%   TH/KH

	A- KINH DOANH:

	    1- Nước cung cấp
	triệu m3
	30,940
	30,998
	100,19
	31,000

	    2- Doanh thu tiền nước
	Tỷ đồng
	226,630
	227,491
	100,38
	248,000

	    3- Tỷ lệ thực thu đương niên
	%
	99,00
	99,96
	100,97
	99,00

	    4- Thi công gắn mới ĐHN
	cái
	200
	664
	332,00
	200

	    5- Thay ĐHN cỡ nhỏ (15-25 ly)
	cái
	20.000
	21.940
	109,70
	17.000

	    6- Thay ĐHN cỡ lớn
	cái
	40
	45
	112,50
	40

	    7- Dời ĐHN
	cái
	400
	817
	204,25
	400

	    8- Tỷ lệ hộ dân được cấp nước sạch
	%
	99,60
	99,89
	100,29
	99,90

	B- ĐẦU TƯ XÂY DỰNG:

	    1- Phát triển mạng lưới cấp nước
	mét
	2.960
	2.960
	100,00
	1.000

	    2- Sửa chữa nâng cấp mạng lưới
	mét
	8.170
	10.004
	122,45
	5.671

	    3- Sửa chữa trụ sở làm việc
	Tỷ đồng
	5
	5
	100,00
	2

 (*): Các chỉ tiêu kế hoạch 2012 có thể được điều chỉnh theo quyết định của Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn và của Hội đồng Quản trị Công ty.

        TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
           CHỦ TỊCH

   Trần Đình Phú
CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC
    CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÚ HÒA TÂN

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày  10  tháng  4  năm  2012

  Phụ đính 02

               QUYẾT NGHỊ

Về Kế hoạch Tài chính năm 2012
(Kèm theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông số: 02 /NQ-PHT-ĐHĐCĐ ngày 10/4/2012)

Đại hội đồng cổ đông CTCP Cấp nước Phú Hòa Tân thống nhất Kế hoạch Tài chính năm 2012 của Công ty với các chỉ tiêu chính như sau:

	CHỈ TIÊU
	Đvt
	Kết quả tài chính 2011
	Kế hoạch

2012
	(%)

 KH 2012/

TH 2011

	Kế hoạch
	Thực hiện
	 (%) TH/KH

	1
	Sản lượng tiêu thụ
	triệu m3
	30,940
	30,998
	100,19
	31,000
	101,01

	2
	Tổng doanh thu
	tỷ đồng
	231,529
	239,564
	103,47
	258,947
	108,09

	3
	Tổng chi phí
	-nt-
	213,781
	220,429
	103,11
	238,264
	108,09

	4
	Lợi nhuận trước thuế TNDN
	-nt-
	17,748
	19,135
	107,82
	20,683
	108,09

	5
	Thuế TNDN
	-nt-
	2,543
	3,309
	130,12
	4,549
	137,47

	6
	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	-nt-
	15,205
	15,826
	104,09
	16,134
	101,95

	7
	Tỷ suất lợi nhuận trước thuế/ Vốn chủ sở hữu
	%
	15,10
	16,38
	108,48
	17,23
	105,24

	8
	Lợi nhuận cơ bản/cổ phiếu
	đồng
	1.689
	1.758
	104,09
	1.793
	101,95

	9
	Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/VĐL
	%
	16,89
	17,58
	104,09
	17,93
	101,95

	10
	Mức cổ tức /1 cổ phần
	đồng
	1.000
	1.050
	105,00
	1.150
	109,52

	11
	Tỷ lệ chia cổ tức
	%
	10,00
	10,50
	105,00
	11,50
	109,52

 (*). Các chỉ tiêu kế hoạch 2012 có thể được điều chỉnh theo quyết định của Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn và của Hội đồng Quản trị Công ty.

        TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
           CHỦ TỊCH

    Trần Đình Phú

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC
    CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÚ HÒA TÂN

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày  10    tháng  4  năm  2012
  Phụ đính 03

               QUYẾT NGHỊ

Về Tỷ lệ trích lập các quỹ và phân phối lợi nhuận; mức chia cổ tức năm 2011.

(Kèm theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông số:  02/NQ-PHT-ĐHĐCĐ ngày 10/4/2012)

Đại hội đồng cổ đông CTCP Cấp nước Phú Hòa Tân thống nhất tỷ lệ trích lập các quỹ và phân phối lợi nhuận; mức chia cổ tức năm 2011 như sau:
Đơn vị tính: đồng

	Stt
	Khoản mục
	Tỷ lệ
	Số tiền

	1
	LỢI NHUẬN SAU THUẾ (LNST)

	15.826.170.778

	2
	Trong đó, số thuế TNDN được miễn nộp:

	1.026.119.779

	3
	LNST để chia cổ tức và trích lập các quỹ:
(3=1-2)
	100%
	14.357.080.094

	4
	Chia cổ tức:
	65,8%
	9.450.000.000

	5
	Quỹ dự phòng tài chính:
	10%
	1.440.000.000

	6
	Lợi nhuận sau thuế còn lại phân bổ các quỹ:
	24,2%
	4.493.199.873

	a
	Quỹ đầu tư phát triển:
	4,7%
	667.080.094

	Trích lập số thuế TNDN được miễn nộp vào quỹ ĐTPT

	1.026.119.779

	Tổng cộng Quỹ ĐTPT so với LNST còn lại (37.7%)

	1.693.199.873

	b
	Quỹ thưởng Ban Điều hành:
	2,5%
	360.000.000

	c
	Quỹ phúc lợi:
	10%
	1.440.000.000

	d
	Quỹ khen thưởng:
	7%
	1.000.000.000

	*
	Lợi nhuận chia cổ tức:

	* Lợi nhuận cơ bản/cổ phiếu:

	1.758,46

	* Tỷ suất lợi nhuận/Vốn điều lệ:

	17,58%

	* Mức chia cổ tức (đồng/1 cổ phần):

	1.050

	* Tỷ lệ chia cổ tức (%/mệnh giá):

	10,50%

 TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
           CHỦ TỊCH
    Trần Đình Phú
CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC
    CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÚ HÒA TÂN

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày  10    tháng  4  năm  2012
  Phụ đính 04

               QUYẾT NGHỊ

Về Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều lệ Công ty.

(Kèm theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông số: 02/NQ-PHT-ĐHĐCĐ ngày 10/4/2012)
Đại hội đồng cổ đông CTCP Cấp nước Phú Hòa Tân thống nhất sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều lệ Công ty, cụ thể như sau:

	Stt
	Nội dung Điều lệ hiện hành
	Sửa đổi, bổ sung

	Điểm i, Khoản 3, Điều 25:
	Quyền hạn và nhiệm vụ của Hội đồng quản trị:
Bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức Giám đốc hay cán bộ quản lý hoặc người đại diện của Công ty khi Hội đồng quản trị cho rằng đó là vì lợi ích tối cao của Công ty. Việc bãi nhiệm nói trên không được trái với các quyền theo hợp đồng của những người bị bãi nhiệm (nếu có);
	Bổ sung:
Các chức danh do HĐQT quyết định bổ nhiệm, miễn nhiệm:
-    Giám đốc
-    Phó giám đốc
-    Kế toán trưởng Công ty
-    Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc (Chi nhánh, VP đại diện, Xí nghiệp)

	Khoản 3, Điều 30:
	Bổ nhiệm, miễn nhiệm, nhiệm vụ và quyền hạn của Giám Đốc:

Mục a -> i

	Bổ sung:

 j) Bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức các chức danh quản lý trong công ty, (Trưởng, Phó, Phòng-Ban-Đội, Tổ trưởng sản xuất) trừ các chức danh thuộc thẩm quyền của Hội đồng quản trị;

k) Quyết định lương và phụ cấp (nếu có) đối với người lao động trong công ty kể cả người quản lý thuộc thẩm quyền bổ nhiệm của Giám đốc;

l) Tuyển dụng lao động;

	Khoản 3, Điều 46:
	Công bố thông tin và thông báo ra công chúng:

3. Công ty  lập và công bố thông tin về báo cáo tài chính bán niên (sáu tháng đầu năm) đã được soát xét bởi tổ chức kiểm toán được chấp thuận theo quy định của Chuẩn mực kiểm toán số 910 trong thời hạn bốn mươi lăm (45) ngày, kể từ ngày kết thúc quý 2 hàng năm. Trường hợp Công ty là công ty mẹ phải lập báo cáo tài chính hợp nhất thì sẽ công bố thông tin trong thời hạn sáu mươi (60) ngày, kể từ ngày kết thúc quý 2 hàng năm. Công ty công bố báo cáo tài chính bán niên kèm theo tòan bộ báo cáo kết quả công tác soát xét báo cáo tài chính bán niên trên phương tiện công bố thông tin của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán và trang thông tin điện tử của Công ty và lưu trữ ít nhất trong vòng mười (10) năm tiếp theo tại trụ sở chính của Công ty để nhà đầu tư tham khảo
	Sửa đổi:

3. Công ty  lập và công bố thông tin về báo cáo tài chính bán niên (sáu tháng đầu năm) đã được soát xét bởi tổ chức kiểm toán được chấp thuận theo quy định của Chuẩn mực kiểm toán số 910 trong thời hạn bốn mươi lăm (45) ngày, kể từ ngày kết thúc quý 2 hàng năm. Trường hợp Công ty là công ty mẹ phải lập báo cáo tài chính hợp nhất thì sẽ công bố thông tin trong thời hạn sáu mươi (60) ngày, kể từ ngày kết thúc quý 2 hàng năm. Công ty công bố báo cáo tài chính bán niên kèm theo tòan bộ báo cáo kết quả công tác soát xét báo cáo tài chính bán niên trên phương tiện công bố thông tin của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán và trang thông tin điện tử của Công ty và lưu trữ ít nhất trong vòng mười (10) năm tiếp theo tại trụ sở chính của Công ty để nhà đầu tư tham khảo

	Điều 42:
	Quỹ dự trữ bổ sung vốn Điều lệ
Hàng năm, Công ty sẽ phải trích từ lợi nhuận sau thuế của mình một khoản vào quỹ dự trữ để bổ sung vốn điều lệ theo quy định của pháp luật. Khoản trích này không được vượt quá 5% lợi nhuận sau thuế của Công ty và được trích cho đến khi quỹ dự trữ bằng 10% vốn điều lệ của Công ty

	Bỏ điều này

	Khoản 1, Điều 35:
	TV Ban kiểm soát:

Số lượng thành viên Ban kiểm soát là từ ba (03) đến năm (05) thành viên. Trong Ban kiểm soát phải có ít nhất một thành viên là người có chuyên môn về tài chính kế toán. Thành viên này không phải là nhân viên trong bộ phận kế toán, tài chính của công ty và không phải là thành viên hay nhân viên của công ty kiểm toán độc lập đang thực hiện việc kiểm toán các báo cáo tài chính của công ty. Ban kiểm soát phải chỉ định một thành viên là cổ đông của công ty làm Trưởng ban. Trưởng ban kiểm soát có các quyền và trách nhiệm sau:

……..
	Sửa đổi, bổ sung:

Số lượng thành viên Ban kiểm soát là từ ba (03) đến năm (05) thành viên. Trong Ban kiểm soát phải có ít nhất một thành viên là người có chuyên môn về tài chính kế toán. Thành viên này không phải là nhân viên trong bộ phận kế toán, tài chính của công ty và không phải là thành viên hay nhân viên của công ty kiểm toán độc lập đang thực hiện việc kiểm toán các báo cáo tài chính của công ty. Thành viên Ban kiểm soát không nhất thiết phải là cổ đông hoặc người lao động của công ty. Ban kiểm soát phải chỉ định một thành viên là cổ đông của công ty làm Trưởng ban. Thành viên Ban kiểm soát bầu một người trong số họ làm Trưởng Ban kiểm soát. Trưởng ban kiểm soát có các quyền và trách nhiệm sau:

	Khoản 1, Điều 54:
	Ngày hiệu lực:

1. Bản Điều lệ này gồm 21 chương 55 điều, được Đại hội đồng Công ty cổ phần Cấp nước Phú Hòa Tân nhất trí thông qua ngày 14  tháng 4 năm 2012  và cùng chấp thuận hiệu lực toàn văn của Điều lệ này
	Sửa đổi:

 Bản Điều lệ này gồm 21 chương 54 điều, ….

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
         CHỦ TỊCH
  Trần Đình Phú
CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC
    CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÚ HÒA TÂN

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày  10   tháng  4  năm  2012
  Phụ đính 05

               QUYẾT NGHỊ

Về Báo cáo thù lao cho HĐQT và BKS năm 2011; Tổng mức chi lương cho Giám đốc Công ty năm 2011; Kế hoạch thù lao năm 2012; Mức chi lương của Chủ tịch HĐQT năm 2012

(Kèm theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông số: 02 /NQ-ĐHĐCĐ-PHT ngày 10/4/2012)
I./  Báo cáo thù lao cho HĐQT và BKS đã thực hiện năm 2011:

Căn cứ Nghị quyết số 115/NQ-PHT-ĐHĐCĐ được thông qua Đại hội cổ đông thường niên lần thứ IV – năm 2011 tổ chức vào ngày 15/4/2011 về kế hoạch chi trả thù lao cho HĐQT, BKS, TTT, Công ty đã thực hiện như sau:

	Stt
	Chức danh
	Số người
	Số tiền

(đồng/người/tháng)
	Tổng số tiền cả năm 2011 (đ)

	Kế hoạch
	Thực hiện

	1
	Hội Đồng Quản Trị
	7

	264.000.000
	264.000.000

	Chủ tịch HĐQT
	1
	4.000.000
	48.000.000
	48.000.000

	Thành viên HĐQT
	6
	3.000.000
	216.000.000
	216.000.000

	2
	Ban Kiểm Soát
	5

	102.000.000
	102.000.000

	Trưởng Ban Kiểm soát
	1
	2.500.000
	30.000.000
	30.000.000

	Thành viên BSK
	4
	1.500.000
	72.000.000
	72.000.000

	3
	Tổ thường trực
	2
	1.000.000
	24.000.000
	24.000.000

	TỔNG CỘNG
	14

	390.000.000
	390.000.000

II. Báo cáo mức chi tiền lương của Giám đốc Công ty năm 2011: 310,357 triệu đồng.

III./ Kế hoạch thù lao HĐQT, BKS năm 2012: thực hiện như năm 2011.

IV. Quỹ lương kế hoạch của Chủ tịch HĐQT năm 2012: 348 triệu đồng/năm.

        TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
           CHỦ TỊCH
    Trần Đình Phú
CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC
    CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÚ HÒA TÂN

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày  10   tháng  4  năm  2012
  Phụ đính 06

               QUYẾT NGHỊ

Về bầu cử thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Hòa Tân nhiệm kỳ II (2012-2016)

(Kèm theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông số:  02 /NQ-PHT-ĐHĐCĐ ngày 10/4/2012)

Đại hội đồng cổ đông thống nhất danh sách trúng cử thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Hòa Tân nhiệm kỳ II (2012-2016), như sau:

* Hội đồng quản trị nhiệm kỳ II (2012 – 2016):

1.
Ông Trần Đình Phú

2.
Ông Nguyễn Năng Thân

3.
Ông Phạm Khương Thảo

4.
Ông Lê Hữu Quang

5.
Bà Dương Hồng Phương

6.
Ông Cao Thanh Định
7.
Ông Bùi Việt
* Ban Kiểm soát nhiệm kỳ II (2012 – 2016):

1.
Ông Lê Trung Thành
2.
Ông Đặng Đức Hiền
3.
Bà Nguyễn Thị Ngọc Linh
4.
Ông Đỗ Công Hoành
5.
Bà Lê Thị Thu Trang

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

      CHỦ TỊCH

  Trần Đình Phú

Nơi nhận:

- Cổ đông;

- HĐQT, BKS, BGĐ;

- Phòng, Ban, Đội;

- Lưu.